MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
161001 : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES

Sub | Item | Asig Presupuesto Presupuesto Ejecucion
Titulo Denominaciones Inicial Vigente Acumulgda a
Cuarto Trimestre
INGRESOS 426.976.331 398.011.473 385.253.753
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 18.529.228 18.529.228 18.338.534
02 Del Gobierno Central 18.529.228 18.529.228 18.338.534
001 |Fondo Nacional de Salud 793.149 793.149 427.277
002 |[Sistema de Proteccion Integral a la Infancia 17.736.069 17.736.069 17.736.070
201 |Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA 10 10 175.187
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 141.420 471.099 754.536
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 103.370 433.059 453.588
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 10 210.475
99 Otros 38.050 38.030 90.473
09 APORTE FISCAL 300.783.502 315.794.620 309.612.971
01 Libre 300.783.502 315.794.620 309.612.971
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 10 1.712.259
10 Ingresos por Percibir 10 1.712.259
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 107.522.171 55.110.811 54.835.453
02 Del Gobierno Central 107.522.171 55.110.811 54.835.453
001 [IVA Concesiones Hospitalarias 107.522.171 55.110.811 54.835.453
15 SALDO INICIAL DE CAJA 10 8.105.705 0
GASTOS 426.976.331 398.011.473 395.529.139
21 GASTOS EN PERSONAL 24.752.423 27.444.701 27.443.609
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 35.046.390 55.452.697 54.826.432
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 10 462.554 362.175
03 Prestaciones Sociales del Empleador 10 462.554 362.175
001 |Indemnizacion de Cargo Fiscal 10 461.223 360.844
004 |Otras Indemnizaciones 1.331 1.331
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 47.844.310 47.264.572 46.205.297
02 Al Gobierno Central 517.043 20.224.203 20.224.191
001 |Servicio de Salud Arica 256.654 256.654
002 |Servicio de Salud Iquique 281.429 281.428
003 |Servicio de Salud Antofagasta 301.569 301.568
004 |Servicio de Salud Atacama 359.945 359.944
005 |Servicio de Salud Coquimbo 820.455 820.455
006 |Servicio de Salud Valparaiso - San Antonio 684.230 684.229
007 |Servicio de Salud Vifia del Mar - Quillota 1.164.962 1.164.961
008 |Servicio de Salud Aconcagua 280.297 280.297
009 |Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins 1.321.039 1.321.039
010 |[Servicio de Salud Maule 2.640.104 2.640.103
011 |Servicio de Salud Nuble 1.083.865 1.083.864
012 |Servicio de Salud Concepcidon 980.860 980.860
013 |Servicio de Salud Talcahuano 556.341 556.340
014 |[Servicio de Salud Bio - Bio 623.412 623.412
015 |Servicio de Salud Arauco 182.661 182.661
016 |[Servicio de Salud Araucania Norte 416.380 416.380
017 |Servicio de Salud Araucania Sur 1.169.089 1.169.089
018 |[Servicio de Salud Valdivia 478.466 478.466




MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
161001 : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES

25

26

29

33

34

03

09

99

02

05

01

03

07

019
020
022
023
024
025
026
027
028
042
300

433
434

011
400
429

003
004
005
006
007

001

Servicio de Salud Osorno

Servicio de Salud del Reloncavi

Servicio de Salud Magallanes

Servicio de Salud Metropolitano Oriente
Servicio de Salud Metropolitano Central
Servicio de Salud Metropolitano Sur

Servicio de Salud Metropolitano Norte

Servicio de Salud Metropolitano Occidente
Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente
Servicio de Salud Chiloé

Direccion General de Concesiones

A Otras Entidades Publicas

Hospital Clinico Universidad de Chile

Instituto de Nutricion y Tecnologia de los Alimentos (INTA)
A Unidades o Programas del Servicio

Programa de Apoyo al Recién Nacido

Atencion Primaria, Ley N°20.645 Trato Usuario
Hospital Digital

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES
Compensaciones por Daflos a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Magquinas y Equipos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

Reintegro Crédito IVA Concesiones

Subsidio Fijo a la Construccion

Subsidio Fijo Equipamiento

Subsidio Fijo al Mobiliario no Clinico
Modificacion Contratos Concesiones

A Otras Entidades Publicas

Hospital Clinico Universidad de Chile
SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

RESULTADO

517.043

47.327.267
17.736.069
18.935.568
10.655.630
103.376
103.376
1.869.216
1.869.216

317.360.596
317.360.596
107.522.171
155.899.671
28.517.075
741.619
24.680.060

10
10

304.471
504.681
98.501
556.263
168.451
1.107.869
729.598
1.249.632
915.663
470.273
517.043
1.364.434
1.024.434
340.000
25.675.935
15.692.281
0
9.983.654
4.354.916
4.354.916
3.466.412
3.466.412
510.213
510.213
247.182.492
240.982.492
55.110.811
141.065.345
22.267.579
740.281
21.798.476
6.200.000
6.200.000
11.872.916
11.872.916

304.471
504.681
98.501
556.263
168.450
1.107.868
729.598
1.249.631
915.663
470.272
517.043
1.024.434
1.024.434

0
24.956.672
14.973.018
0

9.983.654
4.258.619
4.258.619
3.464.998
3.464.998
510.213
510.213
246.606.302
240.406.302
54.835.454
141.065.307
22.267.578
546.160
21.691.803
6.200.000
6.200.000
11.851.494
11.851.494
-10.275.386




