

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025**

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados**  
**161001 : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES**

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

05	02		<b>INGRESOS</b>	<b>426.976.331</b>	<b>398.011.473</b>	<b>385.253.753</b>
			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.529.228	18.529.228	18.338.534
			Del Gobierno Central	18.529.228	18.529.228	18.338.534
		001	Fondo Nacional de Salud	793.149	793.149	427.277
		002	Sistema de Protección Integral a la Infancia	17.736.069	17.736.069	17.736.070
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	175.187
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	141.420	471.099	754.536
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	103.370	433.059	453.588
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias		10	210.475
	99		Otros	38.050	38.030	90.473
09			APORTE FISCAL	300.783.502	315.794.620	309.612.971
	01		Libre	300.783.502	315.794.620	309.612.971
12	10		RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		10	1.712.259
			Ingresos por Percibir		10	1.712.259
13	02		TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	107.522.171	55.110.811	54.835.453
			Del Gobierno Central	107.522.171	55.110.811	54.835.453
	001		IVA Concesiones Hospitalarias	107.522.171	55.110.811	54.835.453
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	8.105.705	0
			<b>GASTOS</b>	<b>426.976.331</b>	<b>398.011.473</b>	<b>395.529.139</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	24.752.423	27.444.701	27.443.609
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	35.046.390	55.452.697	54.826.432
23	03		PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	462.554	362.175
			Prestaciones Sociales del Empleador	10	462.554	362.175
	001		Indemnización de Cargo Fiscal	10	461.223	360.844
	004		Otras Indemnizaciones		1.331	1.331
24	02		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	47.844.310	47.264.572	46.205.297
			Al Gobierno Central	517.043	20.224.203	20.224.191
	001		Servicio de Salud Arica		256.654	256.654
	002		Servicio de Salud Iquique		281.429	281.428
	003		Servicio de Salud Antofagasta		301.569	301.568
	004		Servicio de Salud Atacama		359.945	359.944
	005		Servicio de Salud Coquimbo		820.455	820.455
	006		Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio		684.230	684.229
	007		Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota		1.164.962	1.164.961
	008		Servicio de Salud Aconcagua		280.297	280.297
	009		Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins		1.321.039	1.321.039
	010		Servicio de Salud Maule		2.640.104	2.640.103
	011		Servicio de Salud Ñuble		1.083.865	1.083.864
	012		Servicio de Salud Concepción		980.860	980.860
	013		Servicio de Salud Talcahuano		556.341	556.340
	014		Servicio de Salud Bío - Bío		623.412	623.412
	015		Servicio de Salud Arauco		182.661	182.661
	016		Servicio de Salud Araucanía Norte		416.380	416.380
	017		Servicio de Salud Araucanía Sur		1.169.089	1.169.089
	018		Servicio de Salud Valdivia		478.466	478.466

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025**

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados**  
**161001 : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES**

		019	Servicio de Salud Osorno		304.471	304.471
		020	Servicio de Salud del Reloncaví		504.681	504.681
		022	Servicio de Salud Magallanes		98.501	98.501
		023	Servicio de Salud Metropolitano Oriente		556.263	556.263
		024	Servicio de Salud Metropolitano Central		168.451	168.450
		025	Servicio de Salud Metropolitano Sur		1.107.869	1.107.868
		026	Servicio de Salud Metropolitano Norte		729.598	729.598
		027	Servicio de Salud Metropolitano Occidente		1.249.632	1.249.631
		028	Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente		915.663	915.663
		042	Servicio de Salud Chiloé		470.273	470.272
		300	Dirección General de Concesiones	517.043	517.043	517.043
03			A Otras Entidades Públicas		1.364.434	1.024.434
		433	Hospital Clínico Universidad de Chile		1.024.434	1.024.434
		434	Instituto de Nutrición y Tecnología de los Alimentos (INTA)		340.000	0
09			A Unidades o Programas del Servicio	47.327.267	25.675.935	24.956.672
		011	Programa de Apoyo al Recién Nacido	17.736.069	15.692.281	14.973.018
		400	Atención Primaria, Ley N°20.645 Trato Usuario	18.935.568	0	0
		429	Hospital Digital	10.655.630	9.983.654	9.983.654
25			INTEGROS AL FISCO	103.376	4.354.916	4.258.619
	99		Otros Integros al Fisco	103.376	4.354.916	4.258.619
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	1.869.216	3.466.412	3.464.998
29		02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	1.869.216	3.466.412	3.464.998
			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		510.213	510.213
33		05	Máquinas y Equipos		510.213	510.213
			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	317.360.596	247.182.492	246.606.302
	01		Al Sector Privado	317.360.596	240.982.492	240.406.302
		003	Reintegro Crédito IVA Concesiones	107.522.171	55.110.811	54.835.454
		004	Subsidio Fijo a la Construcción	155.899.671	141.065.345	141.065.307
		005	Subsidio Fijo Equipamiento	28.517.075	22.267.579	22.267.578
		006	Subsidio Fijo al Mobiliario no Clínico	741.619	740.281	546.160
		007	Modificación Contratos Concesiones	24.680.060	21.798.476	21.691.803
34		03	A Otras Entidades Públicas		6.200.000	6.200.000
		001	Hospital Clínico Universidad de Chile		6.200.000	6.200.000
			SERVICIO DE LA DEUDA	10	11.872.916	11.851.494
	07		Deuda Flotante	10	11.872.916	11.851.494
			<b>RESULTADO</b>			<b>-10.275.386</b>